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Trade news        Hotely a restaurace

Fairmont v Praze otevře v březnu 

V březnu příštího roku se otevře nově zrekonstruovaný 
hotel Fairmont Golden Prague. Luxusní hotel umístěný 
v památkově chráněné brutalistní budově na začátku 
Pařížské ulice v Praze nabídne 320 pokojů včetně 
apartmánů a rezidencí. Spojuje historické architektonické 
prvky s moderním designem a estetickým uměním. Hosty 
čeká holistická péče o tělo i duši ve špičkovém Fairmont 
Spa s venkovním i vnitřním bazénem.  Labužníci se 
mohou těšit na šest jedinečných restaurací a barů, které 
nabídnou ochutnávku kuchyně z různých koutů světa 
včetně lokální. Flexibilní konferenční prostory uspokojí 
akce od 8-12 až do 600 hostů. Pro speciální příležitosti lze 
uskutečnit akce také v renesančním Martinickém paláci. 

Chomutov láká na gastronomické  
zážitky

V centru Chomutova v Ústeckém kraji byl po rekonstruk-
ci otevřen Hotel BOBR. Zařízení nacházející se v klidné 
lokalitě v blízkosti městského parku a Kamencového 
jezera nabízí ubytování v jedno- až čtyřlůžkových poko-
jích a apartmánech, přičemž celková kapacita je 80 osob. 
K dispozici jsou také konferenční salonky pro 25-35 osob. 
Velkým lákadlem hotelu je luxusní Grill Restaurant  
CASTOR, v níž jsou jídla připravována pod taktovkou 
michelinského kuchaře Vítka Růžičky. 

Více zde >

Více zde >

Rekonstruovaný Resort Rusava  
cílí i na MICE klientelu

Důkladné rekonstrukce se dostalo valašskému Resortu 
Rusava. Stylový resort ukrytý mezi hostýnskými kopci 
tvoří dvě hotelové části s wellness Šenkem Rusava na-
bízejícím regionální kuchyni, útulné chatičky a sportovní 
část s bowlingem a hřištěm s umělým povrchem. Hotelo-
vé pokoje byly během rekonstrukce vybaveny v jednodu-
chém skandinávském stylu. Pro účely MICE nabízí resort 
dva sály o kapacitě 800 a 100 hostů. Součástí wellness je 
mimo jiné i 12metrový bazén, díky prosklené stěně propo-
jený s okolní panenskou přírodou. 

Více zde >

https://www.goldenpraguehotel.com/
https://hotelbobr.cz/
https://www.resortrusava.cz/


Etihad Airways spojí 
Prahu s Abú Dhabí

Letecká společnost Etihad Airways nabídne od 2. června 
2025 přímou linku do Abú Dhabí. Letiště Václava Havla 
Praha tak s hlavním městem Spojených arabských 
emirátů získá spojení téměř po jedenácti letech. Dopravce 
na linku nasadí Boeing B787-9 Dreamliner s kapacitou 
270 míst. Létat se bude 4x týdně, konkrétně každé 
pondělí, středu, pátek a neděli.

Více zde >

Trade news        Doprava

airBaltic nabídne spojení  
Vilnius – Praha

Litevský letecký dopravce airBaltic oznámil záměr rozšířit 
svoji síť destinací o 16 nových linek. Jedna z nich povede 
do Prahy. Hlavní města Litvy a Česka dopravce spojí 
od 30. března příštího roku, přičemž tuto linku bude 
obsluhovat dvakrát týdně. Flotila airBaltic je tvořena 
výhradně letouny typu Airbus A220-300 v konfiguraci 
pro 148 pasažérů. 

Více zde >

Trade news        Data a výzkumy

Česko si drží pozici na špici 
světového pivního turismu

Česko láká stále více turistů i díky bohaté pivní tradici. 
Podle posledních statistik České centrály cestovního 
ruchu – CzechTourism se mezi nejoblíbenější pivní desti-
nace řadí Plzeňský Prazdroj, který loni navštívilo bezmála 
530 tisíc lidí, a pivní unikáty v Žatci, jako jsou Chrám 
Chmele a Piva nebo Chmelařské muzeum. Významný  
nárůst zaznamenávají i pivní lázně, jejichž popularita  
stoupá napříč republikou.

Více zde >

https://www.prg.aero/etihad-airways-poprve-v-praze-nabidne-dalkove-spojeni-s-abu-dhabi
https://company.airbaltic.com/en/newsroom?press=2024/airbaltic-expands-network-with-16-new-routes
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/08/Cesko-si-drzi-pozici-na-spici-svetoveho-pivniho-tu


Schrothovy léčebné lázně  
otevřely Hotel Slezský dům

Po rekonstrukci byl v září otevřen Hotel Slezský dům 
v Schrothových léčebných lázních v Dolní Lipové. Tato 
nová vstupní brána do lázní završila rekonstrukci objek-
tů uvnitř lázeňského parku. V hotelu vznikla zcela nová 
lázeňská recepce a v patrech komfortní ubytování pro 
lázeňské hosty. Novou recepci zdobí unikátní lustr z řady 
Herbarium od světoznámé firmy Lasvit, která jej pro lázně 
vyrobila na zakázku. Design s pozlacenými otisky lipových 
květů symbolizuje sepětí lázní s přírodou. Do konce roku 
hotel doplní ještě dřevostavba kavárny a kolonády. 

Zdroj: Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje

Jihočeský kraj láká turisty  
z celého světa. I díky kultuře

Praha, Jihomoravský a Jihočeský kraj. Právě v tamních 
hotelech, pensionech a apartmánech se letos ve 2. čtvrt-
letí ubytovalo nejvíc hostů. Bylo jich 2,1 milionu, 589 
tisíc a 454 tisíc. Nejdéle v dané době turisté zůstávali na 
Karlovarsku, průměrně tam strávili 4,66 dne. Celorepubli-
kový průměr byl 3,34 dne, v Jihočeském kraji, kde se koná 
Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, cestovatelé 
pobyli zpravidla 3,35 dne. Ukazuje to Tourdata.cz, tedy 
portál provozovaný Českou centrálou cestovního ruchu – 
CzechTourism, která je partnerem 33. Festivalu Krumlov.

Více zde >

Trade news        MICE

Více zde >

Praha vyhlásila program na podporu 
cestovního ruchu pro rok 2025

Hlavní město opět podpoří dotacemi cestovních ruch. 
Pro příští rok bude alokováno v programu 21,4 milionu ko-
run, které budou moci žadatelé čerpat na podporu asoci-
ačních kongresů a konferencí a podporu vícedenních akcí 
s nadregionálním nebo mezinárodním významem. 

Trade news        Lázeňství

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/09/Jihocesky-kraj-laka-turisty-z-celeho-sveta-I-diky
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/praha-vyhlasila-program-na-podporu-cestovniho-ruchu-pro-rok-2025


Praha rozšíří turistickou kartu Prague 
Visitor Pass do Středočeského kraje

Hlavní město a Středočeský kraj uzavřou smlouvu 
o zkušebním provozu projektu pražské turistické karty 
Prague Visitor Pass. V pilotní fázi bude možné kartu 
využít pro návštěvu památek v Kutné Hoře, pokud se 
spolupráce osvědčí, bude její působnost rozšířena i do 
dalších míst. Kartu budou moci lidé využít jako vstupenku 
do turisticky významných objektů jako jsou muzea, 
galerie, zoo či k cestování veřejnou dopravou. Pilotní 
projekt odsouhlasili v polovině září pražští radní.

Kraj podpoří destinační managementy  
9,6 mil. korun

Zastupitelé Středočeského kraje podpořili vyhlášení dotačního programu 
na podporu rozvoje organizací destinačních managementů v rámci kraje. 
Cílem Programu je profesionalizace certifikovaných organizací destinač-
ního managementu. Příjem žádostí o dotace bude otevřen v termínu od 
29. října do 12. listopadu 2024. Pro rok 2025 Středočeský kraj na podpo-
ru destinačních managementů znovu alokuje částku 9,6 milionu korun. 
Dotace je určena na podporu rozvoje turistické nabídky, vydávání propa-
gačních materiálů, tvorbu multimediálních prezentací, školení, worksho-
pů, a dalších klíčových aktivit. Dotace rovněž pokrývá náklady na správu 
webových stránek, sociálních sítí a úhradu mezd zaměstnanců.

Více zde >

Více zde >

Emil Filla na zámku Peruc 

Na zámku Peruc byla otevřena Pamětní síň Emila Filly. 
Ve spolupráci s nadací Emila Filly a Galerií Benedikta 
Rejta v Lounech je Fillovo dílo prezentováno tak, jak si 
tento velký český umělec první poloviny 20. století za-
slouží. Autorem expozice je historik umění Tomáš Winter. 
Pod názvem Orel rozsápe orla: Emil Filla, čínské umění 
a totalitní přízraky jsou díla Emila Filly vystavena v kontex-
tu s umělcovou sbírkou asijského umění, pozdní tvorbou 
krajin Českého Středohoří i kubistických zátiší, která tvoří 
podstatnou součást sbírky galerie.

Více zde >

Praha

Ústecký kraj

Product news        Města a regiony

Středočeský kraj

https://www.praha.eu/web/praha/w/praha-rozsiri-turistickou-kartu-prague-visitor-pass-do-stredoceskeho-kraje
https://kr-stredocesky.cz/web/urad/aktuality-cestovni-ruch/-/asset_publisher/usmw/blog/stredocesky-kraj-podpori-destinacni-managementy-castkou-9-6-milionu-korun
https://www.chateauperuc.cz/emil-filla/


V Českém Krumlově zrekonstruovali 
letohrádek Bellarie

Vzácně dochovaná rokoková stavba v zahradě čes-
kokrumlovského zámku prošla v posledních dvou letech 
rozsáhlou rekonstrukcí. V podzemním patře Bellarie se 
návštěvníci podívají do barokní kuchyně a přípravny jídla 
se zdvižemi z 18. století – větší umožňovala vyvézt jídlo 
z kuchyně přes tři podlaží do Horního sálu, menší, tzv. 
kouzelný stolek, zvedala jídlo do přípravny a po naaran-
žování do jídelny. Zajímavostí je také grotta, jejíž stěny 
zdobí štuková výzdoba, s tisíci lastur škeblí, úlomky skel 
a zrcátek. Stěny sálů v obou horních patrech pokrývají 
nástěnné malby Františka Jakuba Prokyše z 18. století.

Více zde >

Industriální ferrata  
a skok z komína

Část areálu Továrny Vír, která se nachází u stejnojmenné 
přehrady na řece Svratce, prochází proměnou a stává se 
centrem zábavy a adrenalinu. Návštěvníci tu mohou vy-
zkoušet unikátní ferratu, která vede po 46 metrů vysokém 
komíně a přilehlé sýpce. Na vrchol komína lze vystoupat po 
kramlích, cestu dolů je možné si zpestřit odvážným bungee 
seskokem z výšky 26 metrů. Nebo slanit s dojištěním.

Jihočeský kraj

Kraj Vysočina

Více zde >

Obměna v čele krajské centrály  
cestovního ruchu

Dosavadní ředitel Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu 
Martin Soukup rezignoval na svoji funkci ke konci letošního roku. Kraj proto 
vyhlásil výběrové řízení na pozici ředitele či ředitelky této instituce. Uzávěr-
ka pro podání přihlášek je 11. října. „Do konkurzu se mohou přihlásit ucha-
zeči či uchazečky s vysokoškolským vzděláním nejlépe v oboru cestovního 
ruchu či marketingu, kteří mají minimálně pětiletou praxi v oboru a dispo-
nují požadovanými schopnostmi pro vedení naší příspěvkové organizace,“ 
uvedla náměstkyně hejtmana Martina Berdychová, do jejíž gesce spadá 
oblast cestovního ruchu. Hlavní činností centrály je propagovat kraj v ob-
lasti cestovního ruchu, spolupracovat při tvorbě a provádění destinačního 
managementu v regionu a prosazovat společné zájmy s poradními orgány 
v oblasti rozvoje cestovního ruchu

Královéhradecký kraj

Více zde >

https://www.ckrumlov.info/cz/pamatky-a-kultura-513-letohradek-bellarie/
https://www.korunavysociny.cz/turisticke-cile/2776-industrialni-ferrata-a-skok-z-kominu
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/krajskou-centralu-cestovniho-ruchu-povede-novy-reditel-ci-reditelka--kraj-vypsal-konkurz-406169/


Kraj opět podpoří elektroloď  
na Slezské Hartě a vybrané  
turistické vlaky

Moravskoslezský kraj podpoří i v příštích třech 
letech provoz vodní dopravy na Slezské Hartě, 
přispívat bude i na výletní vlaky. Krajské peníze ob-
drží Hvozdnický expres, Osoblažka a výletní vlaky 
Slezského železničního spolku. Na tuto podporu 
cestovního ruchu půjde v letech 2025 až 2027 
6,1 milionu korun.

Kraj chce odkoupit a obnovit Ještěd, 
nyní podpoří projektovou přípravu

Snaha Libereckého kraje obnovit Horský hotel a vysílač 
Ještěd pokračuje. Po červnovém podpisu memoranda 
o možnosti koupě objektu a vstupu do spolku Ještěd 73 je 
nyní blíž i samotná projektová příprava pro stavební povo-
lení na obnovu národní kulturní památky. Projekt by také, 
až bude v budoucnu dokončen, mohl upřesnit částku za 
modernizaci. Krajští radní v srpnu na zmíněnou projekto-
vou přípravu odsouhlasili poskytnutí účelové dotace ve 
výši 5 milionů korun z rozpočtu Libereckého kraje.  

Více zde >

Nový prohlídkový okruh  
na Šternberku

Státní hrad Šternberk nabídnul turistům novou prohlídko-
vou trasu s názvem Technika na hradě. Fyzicky náročnější 
okruh návštěvníkům ukáže jídelní a osobní výtah, pova-
žovaný za jeden z hradních skvostů, prostory pro služeb-
nictvo, pokoje bývalých pánů hradu i  půdu. Na té je čeká 
funkční strojovna výtahu a prohlídka rozlehlých půdních 
prostor hradu Šternberk. Okruh zavede návštěvníky do 
zrekonstruované Liechtensteinské kuchyně, která byla 
„provozním srdcem“ každého šlechtického sídla. Novou 
zastávkou je objekt Ledovny v areálu hradního parku.

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Více zde >

Více zde >

Zlínský kraj

https://www.kraj-lbc.cz/aktuality/kraj-chce-odkoupit-a-obnovit-jested-nyni-podpori-projektovou-pripravu-n572625.htm
https://hrad-sternberk.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy/23459-technika-na-hrade
https://www.msk.cz/cs/temata/cestovni_ruch/kraj-i-v-pristich-sezonach-podpori-elektrolod-na-slezske-harte-a-vybrane-turisticke-vlaky-19914/


Brněnské Vánoce

Brno bylo vyhlášeno Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024 v kategorii měst nad 100 tisíc obyvatel. 
Součástí letošního vánočního festivalu budou nejen 
vyhlášené vánoční trhy na několika místech v centru 
Brna, které budou opět plné skvělé zábavy, gastro-
nomie a přátelských setkání, návštěvníci města si 
ale budou moci také prohlédnout brněnského draka 
ve svetru, nechat se okouzlit Brněnským podze-
mím či výhledem z věže Staré radnice, svézt se na 
vyhlídkovém kole nebo vánoční šalinou. Zazvoní si 
na zvonek, vyfotí se u velkého dřevěného betlému 
a u vánoční hvězdy si poslechnou koledy.

Brno, 22. 11. – 23. 12. 2024

Více zde >

Zlínský salon mladých 2024

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně hostí v pořadí 
již deváté trienále přehlídky současné tvorby českých 
a slovenských umělkyň a umělců nastupující generace. 
Výstava představuje širokou škálu obrazů, soch a instala-
cí, které reflektují současné trendy a témata rezonující ve 
světě umění. Součástí výstavy je také doprovodný pro-
gram – připraveny jsou kurátorské komentované prohlíd-
ky a workshopy pro veřejnost. Zlínský salon je prestižní 
a jedinečnou akcí svého druhu v ČR a navazuje na tradice 
prvorepublikových československých salonů a výstav 
mladých, které probíhaly ve Zlíně od roku 1936.

Zlín, do 10. 11. 2024

Více zde >
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Klub Doupě má podcast

Máte rádi podcasty? A máte pocit, že v množství podcastů 
chybí jeden zaměřený na hudbu a slavné muzikanty? Tak 
vězte, že takový právě vznikl v Praze. A rovnou s globální 
ambicí. Jmenuje se dopeYEAH talk, natáčí ho parta okolo 
proslulého pražského hudebního klubu Doupě a rozhodně 
myslí vážně, když říkají, že chtějí být největším hudebním 
podcastem na světě. Moderátora jim dělá proslulý britský 
hudební producent Rob Cass spjatý s nahrávacím studiem 
Abbey Road. Mezi hosty se jim už mihla taková jména jako 
Raye, Milky Chance, Marc Rebillet, White Lies, Kosheen, 
Morcheeba a mnoho dalších. 

Sledujte zde >

https://brnenskevanoce.cz/
https://www.galeriezlin.cz/cs/program/zlinsky-salon-mladych-2024-trienale-soucasneho-umeni.html
https://consent.youtube.com/m?continue=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40dopeyeahtalk%3Fsi%3DGEsLQvnNYe4SkfI-%26cbrd%3D1&gl=CZ&m=0&pc=yt&cm=2&hl=cs&src=1
https://youtube.com/@dopeyeahtalk?si=GEsLQvnNYe4SkfI-


Podzimní fáze kampaně Unexpected 
Wellbeing ukazuje Česko jako oázu 
aktivního odpočinku

Agentura CzechTourism spustila podzimní fázi letošní 
klíčové kampaně „Unexpected Wellbeing“. I v této vlně 
ukazuje zahraničním turistům, jak při cestování v Česku 
sportovat, relaxovat a odpočívat. Klade důraz na unikátní 
možnosti, které Česko nabízí v rámci aktivního turismu. 
Podzimní fáze běží od 1. září do konce října. V listopadu na 
ni naváže zimní vlna zaměřená na zimní sporty a vánoční 
trhy. Originální vizuály připravila pro CzechTourism 
kreativní agentura VCCP.

Více zde >

Nový měsíčník  
Czech Convention Bureau

Tento inspirativní měsíčník přináší pečlivě vybraný 
přehled nejlepších hotelů z každého regionu České 
republiky. Těšte se na objevování výjimečných míst, 
která zajistí, že váš pobyt, ať už pro vás nebo pro 
vaše klienty, bude naprosto nezapomenutelný.

Stahujte zde >

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism

Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com,  
Dalibor Novotný, Seven Days Agency, archiv partnerů

Hrdinové cestovního ruchu 2024: 
Výjimečné osobnosti, které posouvají 
Česko na turistické mapě světa

Česko má už po třetí v historii nové „Hrdiny cestovního 
ruchu“. CzechTourism oceňuje v prestižní anketě tímto 
titulem ty, kteří svými nápady, inovacemi a odhodláním 
přispívají k rozvoji českého turismu, pomáhají propagovat 
krásu a rozmanitost naší země a zviditelňují Česko na 
mezinárodní turistické mapě.

Více zde >

Corporate news        Zprávy z agentury CzechTourism

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/09/CzechTourism-spustil-podzimni-fazi-kampane-Unexpec
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Inspirativni-mesicnik-Czech-Convention-Bureau-(1)/TOP-5-nejlepsich-hotelu-z-kazdeho-regionu
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/09/Hrdinove-cestovniho-ruchu-2024-Vyjimecne-osobnosti
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